cum patre non erat [et] filius. cuius utique uocabitur pater, si non simul cum eo erat sine principio filius? nec „erat quando non erat“ cum utrisque spiritus sanctus. unus igitur haec tria deus, quia cum inuicem intelleguntur sola singillatim differentia in communitate essentiae inseparabiliter discernente unamquamque personam. solus proinde pater pater est, solus filius filius, solus spiritus sanctus spiritus sanctus. his etenim differentiis non conuertuntur ad inuicem, sed in his quidem „inseparabiliter diuiduntur“, communicant autem essentiae unitate. trinitas simplex et inpartita atque inconposita ex tribus perfectis ex seipsa perfecta et superperfecta, una natura atque deitate et una uoluntate unaque operatione glorificanda. „quorum igitur una natura est, horum et uoluntas et operatio una est“, sicut nos docuit <lumen mundi atque dei> cultor Basilius.

Confitemur deinde unum sanctae trinitatis dominum nostrum Iesum Christum, unigenitum filium dei <et> deum nostrum, qui est cum patre et sancto spiritu pariter sine principio consubstantialis, eundem ipsum in ultimis praestitutisque temporibus propter humani generis salutem atque reformationem descendisse de caelis, hoc est per spontaneam se exinanisse humilitatem [et] in uulua inlibatae uirginis deique genetricis Mariae habitasse purificatae [et] animam e<t> corpus per spiritum et ex sancta immaculata carne eius in propria subsistentia carnem sumpsisse nobis consubstantialem et hanc sibi mediante anima rationali et intellectuali compaginasse atque formasse, natum quoque ex eadem uirgine matre super omnem intellegentiam et super omnem mentis considerationem. sine semine quippe et super naturam existente conceptu ineffabilis atque inenarrabilis est eius et natiuitas. processit itaque secundum nos qui super nos est [et] Christus et dominus omnia ferens in seipso naturaliter que nostra sunt praeter solum peccatum, totus homo factus et totus permanens deus, idem ipse terrenus et caelestis, inuisibilis et uisibilis,

VP BR MNL

1 non<sup>1</sup> M<sup>2</sup> add. [et] VP BR NL, om. M cuius ] cui MNL uocabitur ] uocabatur M<sup>2</sup> si ] se B 1–2 συνάναρχον = simul cum eo erat sine principio 1 cum ] in N 2 igitur = οὐν? 3 tria ] trea B quia ] que V cum in inuicem MNL singillatim ] singulatim B communitate ] communitate B 4 discernente ] discernante V discernentem NL 4–5 pater est ] patrem R 5 filius est solus M etenim ] enim M 5–6 οὐκ ἀντιστρέφει = non conuertuntur (conuertantur) R 7 autem om. M unitate ] unitatem MNL trinitas ] trinitatis P<sup>1</sup> trinitatem N inpartita ] impartita P impertita R ML inconposita ] incomposita MNL 8 una natura ] unatura V deitate ] deitate V<sup>1</sup> in deitate B 9 quorum ] quorum VP M horum ] honorum P<sup>1</sup> et<sup>1</sup> B<sup>2</sup> add. 10 operatio ] operacio V una om. BR ὁ τοῦ κόσμου φωστὴρ καὶ θεοφόρος = <lumen mundi atque dei> cultor om. VP BR MNL 11 dominum ] deum V 12 filium om. M καὶ = <et> om. VP BR MNL spiritu sancto VP 12–13 συνάναρχον = pariter sine principio 13 consubstantialis ] cumsubstantialis V R L<sup>1</sup> ipsum ] ipsom B<sup>1</sup> praestitutisque ] praestitutis M 14 humani ] humanu V<sup>1</sup> descendisse ] discendis.e B<sup>2</sup> ras. descendisse R MNL spontaneam ] spontaniam B 15 exinanisse ] exmanisse P exinanusse L [et] VP B MNL om. R uulua ] uulba N inlibatae ] illiuatae P illibatae R M<sup>2</sup> deique ] dei VP genetricis ] genitricis R M<sup>2</sup>NL 16 [et] VP BR MNL e<t> ] ex VP B MNL corpus ] corporis MNL sancta et immaculata R immaculata ] immaculatam P<sup>1</sup> immaculata M eius ] ius V<sup>1</sup> 17 sumpsisse ] sumpsisse V consubstantialem ] cumsubstantialem VP consubstantialem B<sup>1</sup> consubstantialem MNL et in hanc N mediante ] mediantem BR meditante M<sup>2</sup>NL 18 compaginasse ] compaginasse BR eadem ] edem B<sup>1</sup> 19 intellegentiam ] intelligentiam R ML 20 semine ] seminem N existente ] existentem B existentem R MNL conceptu ] conceptum BR NL inenarrabilis ] inenarrabilis V inenarrabilis P 21 et om. BR M [et] VP B MNL [et] christus om. R 21–22 dominus in omnia V<sup>1</sup> 22 ferens ] feraens V peccatum ] peccatum V 23 idem ] id est NL et uisibilis om. N